

Formandens beretning 2023



Indledning

Endnu et år er gået og det er tid til at gøre status.

Den bedste måde at følge med i årets gang i Hammel Golf Klub, er dog stadig nyhedsbrevet som udsendes min. én gang pr. måned. Så læs det når det lander i din mailboks!

Heller ikke 2023 blev et normalt år eller det er måske den nye normal som vi skal indstille os på i fremtiden.

Vejret har svinget fra tørke til skybrud og stor usikkerhed om prisudviklingen generelt har gjort 2023 til et udfordrende år hvad banen angår.

Generelt er vi kommet godt igennem året, det er lykkedes at fastholde antallet af medlemmer og der er foretaget ændringer så banen fremstår med en sværhedsgrad, der tilgodeser både lav- og højhandikap spillere.

Rekruttering og begyndere

Rekrutterings- og begynderudvalget har sammen med PRO Teamet, Regeludvalget og mange frivillige gennemført aktiviteter for at tiltrække nye medlemmer, uddanne dem til golfspillere og ikke mindst sørge for at de bliver "hængende" som medlemmer i Hammel Golf Klub.

De gennemførte arrangementer – Golfens Dag, Spil med Dag og turneringen Smilet smitter - har alle haft et fint antal deltagere. Og også de ugentlige begynderturneringer har haft et stigende deltagerantal.

Begynderforløbet fungerer og langt de fleste har haft en rigtig god oplevelse og er kommet godt i gang med golfen og ikke mindst, er blevet godt modtaget i klubben.

STOR tak til alle involverede frivillige for en formidabel indsats!

Kvinder og Golf

Hammel Golf Klub i samarbejde med DGU gennemført Kvinder og Golf – et 8 ugers forløb, kun for kvinder. Med ugentlig træning og spil på Par-3 banen plus en masse hygge både på banen og i klubhuset

Totalt havde vi 27 deltagere i de 8 uger, hvoraf godt 20 efterfølgende har meldt sig ind som fuld tids eller Par-3 medlem. Hvilket faktisk i 2023 er bedste tilslutning på landsplan iflg. DGU.

En af 4 DGU-turneringer (9 huller) rundt i landet, hvor glade golfere på den ene eller anden måde havde deltaget i Kvinder & Golf 2023 deltog blev, med stor succes, afholdt i Hammel Golf Klub.

Godt gået af de frivillige som har fået stor ros fra DGU for deres indsats.

PRO Teamet

PRO-teamet har været lidt udfordret i den forgangne sæson. Først valgte pro-assistenten at opsigte sin stilling i Hammel Golf Klub og sidst på sæsonen blev han lagtids syg efter et uheld i hjemmet. Det havde naturligvis betydet at trænerressourcerne i den forgangne sæson har været væsentligt færre end planlagt.

Det er lykkedes at komme igennem uden for mange skrammer, men kun fordi frivillige har meldt sig på banen og har løftet opgaverne. Tusind tak for det – specielt til Allan Lund og Thomas Kjeldsen for at træde til.

Bestyrelsen arbejder på at få PRO teamet er tilbage på fuld styrke i 2024.

Juniorudvalget

Hvis I har læst de mange nyhedsbreve, vil I vide at der igen i år har været stor aktivitet på Junior fronten.

Antallet af juniorer er forholdsvis stabilt det er positivt i en tid hvor antallet af Juniorer – på landsplan – er faldende!

At PRO-assistenten valgte nye græsgange gik ud over træningstilbuddet, men med hjælp fra frivillige og specielt Thomas Kjeldsen lykkedes det alligevel at gennemføre træning af juniorerne.

Flere af vores juniorer som har deltaget i eksterne turneringer. Det er med til at udvikle deres spil og samtidig giver det dem en masse gode oplevelser som – forhåbentligt - er med til at fastholde dem i golfen.



Formandens beretning 2023

En del af udvalgets medlemmer har meddelt at de stopper i udvalget med udgangen af sæsonen 2023 – en STOR TAK for det store arbejde I har gjort som medlemmer af udvalget!

Det betyder så også at vi (bestyrelsen) har en opgave i forhold til indsatsen på Juniorområdet. Vi håber at det er muligt at finde nye engagerede frivillige (læs forældre) som vil være med til at udvikle juniorarbejdet i Hammel Golf Klub.

Igen en stor tak for det store arbejde i Juniorudvalget.

Eliteudvalget

Efter at have spillet i 1. division i 2022 var dameholdet som nedrykkere tilbage 2. division til 2023 sæsonen. Puljen bød på gamle kendinge i form af Randers og Herning og ét nyt bekendtskab, nemlig Dronninglund. Det var på mange måder en jævnbyrdig pulje, hvis man lige ser bort fra den senere puljevinder Randers, som var det eneste hold, der var i stand til at vinde på udebane. HGK-damerne kæmpede bravt i alle matcher og da det endelige pointregnskab skulle gøres op, gav tredjepladsen i puljen et år mere i 2. division

Grundet forskellige udfordringer blev vi desværre nødt til at trække vores Dame kval hold i 2023. Vi vender stærkt tilbage i 2024

4. div. Herrerne var endt i hvad der skulle vise sig at være en meget tæt pulje og indtil sidste runde kunne det blive både oprykning eller nedrykning. HGK klarede skærene(igen) og endte på en fin 3. plads.

Kvalifikation Herrer sluttede som nr. 2 i puljen, et resultat som vi kan være stolte af da holdet fortrinsvis bestod af nye – unge – spillere. Vi har igennem flere sæsoner forsøgt at få flere nye, og specielt unge, spiller med på vores tuneringshold. I år har vi, ifm. udtagelse af holdet til kvalifikationsrækken, bevist valgt nye unge spillere til holdet. Vi har derfor haft flere spillere med, som ikke tidligere har spillet hulspil.

2024 stiller Hammel Golf Klub derfor med dame- og herrehold i kvalifikationsrækken, samt i 2. div. Damer og 4. div. Herre 4 division.

Alle har kæmpet bravt for at opnå det bedst mulige resultat – tak for indsatsen.

Sportsudvalget - Regionsgolf

Hammel Golf Klub deltog med 3 hold.

Resultat af turneringerne blev som følger

- B-rækken med Flemming Jensen som holdleder endte på 4. pladsen
- Superveteran A med Jes Kjærsgaard Nielsen som holdleder blev no. 2 efter Skanderborg
- Superveteran B med Leo B. Laursen som holdleder blev no. 3 efter Stensballegaard & Juelsminde

Tak for indsatsen til holdledere og deltagere i Regionsgolf 2023

Regionsgolf er en fin mulighed for at teste sine færdigheder ud i hulspil og møde golfspillere fra andre klubber i hyggelig kappestrid om hvem der er bedst på dagen.

Måske er det noget for dig at deltage i næste sæson – hold dig endelig ikke tilbage!

Turneringer

Turneringsplanen for 2023 indeholdt 7 klubturneringer med i alt 429 deltagere og klubmesterskaberne med i alt 84 deltagere. For begge er det en lille stigning i forhold til 2022 – vi håber at den positive udvikling vil fortsætte i nye sæson.

Tak til Turnerings Sponsorere – Magnus Frisch, Bjørn Herretøj - Outdoor, WebPuls, GolfTyskland.dk, Hadsten Optik, Kvist & Jensen og GolfFather.dk

Café 19

Super sæson 2023 i Café 19 med mange forskellige arrangementer for både klubmedlemmer og greenfee gæster.

Igen i år har Café19 sat omsætningsrekord og genereret et pænt overskud.



Formandens beretning 2023

Tilbagemeldingerne stadig meget positive og understreger hvor vigtig Café19 er for den samlede oplevelse at et besøg i Hammel Golf Klub.

Men der er altid plads til forbedringer så har du forslag eller ønsker som kan være med til at gøre det endnu bedre, så kom ud af busken send dem til cafe19@hammelgolfklub.dk!

En stor tak til Lone, Poul og pigerne for det store engagement og fornemme arbejde i Café19.

XL Golf

Igen i 2023 sætter vi rekord i antal Hammel Golf Klub medlemmer som benytter XL Golf – hele 359 (+17) medlemmer har købt XL Golf! I alt er 1.577 medlemmer i de nu 8 klubber med i ordningen – en stigning på 114 i forhold til 2022 – ikke overraskende nu hvor vi er én klub mere.

Det samlede antal spillede runder er – til og med september – 14.744, af dem er de 2.533 (17,2%) spillet i Hammel. Statistikken viser at langt de fleste virkelig får valuta for pengene – højdespringeren har spillet 53 runder! Mere overraskende er det der faktisk er en del som spiller færre runder end de 5 som skal spilles for at der er "break even".

Der er ingen tvivl om at XL Golf er et rigtigt godt tilbud til klubbernes medlemmer – om det er en "god forretning" er svært at opgøre helt præcist. I 2022 viste den endelige opgørelse (pr. 31. december 2022) at vi i Hammel Golf Klub fik ca. 260.000 af det samlede betalte "kontingent" på lidt over 1,3 mill. – ikke en voldsom indtægt pr. spillet runde (ca. 100 kr.), så helt ringe er det ikke.

De 8 klubber har aftalt at fortsætte uændret i kalenderåret 2024! Husk at – selv om du har XL Golf i 2023 så SKAL du tilmelde dig igen for 2024. Send en mail til xlgolf@hammelgolfklub.dk med dit medlemsnummer, så sender Poul dig en faktura og når den er betalt, har du adgang til XL Golf i hele kalenderåret 2024.

Et XL Golf medlemskab er den helt rigtige Julegave til Golferen der har alt – så kontakt Poul så hjælper han med et gavebevis – også hvis gaven er til dig selv 😊.

Baneservice

Vores faste Bane SERVICE team, under ledelse af Jens Nickelsen, fastholder den flotte placering som den 3. højst scorende i Golfspilleren i Centrums gæsteundersøgelse med 93/100 mulige! Fantastisk godt arbejde.

Tak til hele teamet for veludført arbejde.

Banen

Banepanelet blev etableret og har udarbejdet målsætning og defineret de overordnede opgaver for panelets arbejde. Med udgangspunkt i en rapport udarbejdet af en af DGU's konsulenter er der udarbejdet et idekatalog for alle 18 huller. Idekataloget er meget omfattende med forslag til ændringer på næsten alle huller, så der er nok at tage fat i i de kommende år.

Drøftelserne – eller måske nærmere diskussionerne – på møderne har allerede ført til ændringer på banen, f.eks. etablering af run-offs, ændrede klippemønstre på fairways og ændringer i plejeplanen som forbedrer greens.

At igangsætte arbejdet med udskiftning af sand i bunkers er også et resultat af banepanelets prioritering og indstilling til bestyrelsen.

Det meget afvekslende vejr – for at sige det mildt – har givet udfordringer for greenkeeperne. Perioderne med meget nedbør – med vand på steder hvor vi aldrig før har set det – har desværre medført lange perioder hvor banen har været lukket for spil. Det har samtidig vist at etablering af dræn på hul 10 og 1, samt topdressing af fairways virker.

Seneste udfordring er at "pilen på hul 9" knækkede under den seneste storm! Der er taget kontakt til en ekstern ekspert for at få en vurdering af hvad der skal/kan gøres. Arbejdet med oprydning må desværre vente til det bliver muligt at få maskiner frem til området uden at forårsage skader på banen.

Nu håber vi bare på en tør og kold vinter som gør det muligt at køre på banen. Hvis det sker kan vi starte sæson 2024 med nyt sand i bunkers og en ny udsigt fra 9. tee 😊



Formandens beretning 2023

PR- & Infoudvalget

Med 4 udgivelser i 2022 og 14 i 2023 er HGK News udkommet 18 gange i regnskabsåret. Sammenlagt med 64 sider indeholdende hele 16.254 ord og mange billeder.

Hammel Golf Klub hjemmeside - www.hammelgolfklub.dk - har stor trafik - ca. 70.000 gange er siderne besøgt i regnskabsåret og brugerne har på den måde fulgt med i hvad der sker i Hammel Golf Klub. Naturligvis størst trafik i perioden maj – juli. Mellem 100-200 daglige besøg – med topscore den 23. maj med 504 besøgende.

På Facebook har Hammel Golf Klub en gruppe som pt. følges af ca. 1.000 personer, hvoraf de 830 på den ene eller anden måde har liket eller kommenteret opslag og mere end 4.500 personer har Tjekket ind” ved besøg i klubben.

På Facebook gruppen bringes seneste opdateringer, f.eks. projekter på banen, Hole in One, friske billeder fra dagen, turneringsresultater etc. etc. Hvis du ikke allerede er medlem af gruppen, så er det måske nu du skal med på vognen.

Sponsorudvalget

2023 har ikke gjort det nemmere at hverve nye sponsorer. Virksomheder er usikre på hvad fremtiden vil bringe, og holder på pengene. Idrætsforeninger som f.eks. Hammel Golf Klub kæmper om for at finde nye sponsorer.

Dog har vi i 2023 haft succes med mindre sponsorater – f.eks. i form af gaver/præmier, evt. varer fra sponsors virksomhed, vin eller lign. Ikke sponsorater der kan bogføres som indtægt, men som reducerer udgifterne til præmier

Vi vil i 2024 fortsætte jagten på at bringe penge til klubben – som sponsorater, fonde etc.

Stor tak til alle vores trofaste sponsorer for at de stadig støtter Hammel Golf Klub – vi håber at de vil fortsætte opbakningen i 2024.

Klubber i Klubben

Der er stadig en positiv udvikling i antal medlemmer i de forskellige klubber i Klubben.

De velfungerende klubber i klubben er et stort aktiv for Hammel Golf Klub, et aktiv som bidrager til det gode klubliv som vi er kendt for. Samtidig er de en gylden mulighed for hurtigt at få nye medlemmer integreret i klubben. Alle tre KiK'er har udarbejdet informationsmateriale og programmer som vi udleverer til alle nye medlemmer både begyndere og de som kommer fra andre klubber.

Stor tak til bestyrelserne for det store arbejde de lægger i de respektive klubber i Klubben.

Tak

Jeg nævner det hvert år, men det er fordi det er en vigtig pointe - Hammel Golf Clubs er en forening!

Det betyder blandt andet at medlemmerne engagerer sig i klubbens arbejde og stiller op når der er behov for en frivillig indsats. Heldigvis er der rigtig mange som bidrager, men det er ikke en selvfølge!

Derfor – en stor tak til alle som har ydet en frivillig indsats i den forgangne sæson.

Uden jeres engagement og villighed til at stille op når der er behov for hjælp ville det ikke være muligt at gennemføre de mange aktiviteter vi tilbyder vores medlemmer.

HUSK: "Uden frivillige ingen forening".

Jeg vil slutte med at takke alle vores medarbejdere (ingen nævnt - ingen glemt). Med jeres engagement og store indsats bidrager i til at både medlemmer og gæster altid har en god oplevelse når de kommer i Hammel Golf Klub.

Kim Bjerregaard